W czwartym kwartale 2012 roku Grupa zaprzestała wykazywania w oddzielnej pozycji sprawozdania z sytuacji
finansowej aktywów zastawionych. Dłużne papiery wartościowe, na których ustanowiono zabezpieczenia, zostały
zaprezentowane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej zgodnie z ich klasyfikacją przed ustanowieniem
zabezpieczenia w pozycjach „Papiery wartościowe przeznaczone do obrotu” lub „Lokacyjne papiery wartościowe”.
Informacje na temat dłużnych papierów wartościowych, na których ustanowiono zabezpieczenia, w dalszym ciągu
dostępne są w Nocie 15 oraz 18.

Przekształcenie danych porównawczych nie miało wpływu na wysokość wyniku i kapitałów w prezentowanych
danych porównawczych na dzień na dzień 30 września 2012 roku.

Wpływ przekształceń wprowadzonych w 2013 roku na prezentowane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym
dane porównawcze przedstawia poniższe zestawienie.

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej Grupy BRE Banku SA na dzień 30 września
2012 roku.

Przekształcenia w sprawozdaniu z sytuacji finansowej BRE Banku SA na dzień 30 września 2012 roku.

30.09.2012
przed

przekształceniem

korekty
prezentacyjne

30.09.2012
po

przekształceniu

Papiery wartościowe przeznaczone do obrotu 812 139 1 303 396 2 115 535

Lokacyjne papiery wartościowe 13 970 331 3 887 501 17 857 832

Aktywa zastawione 5 190 897 (5 190 897) -

Suma aktywów razem 99 805 527 - 99 805 527

30.09.2012
przed

przekształceniem

korekty
prezentacyjne

30.09.2012
po

przekształceniu

Papiery wartościowe przeznaczone do obrotu 993 209 1 303 617 2 296 826

Lokacyjne papiery wartościowe 14 216 015 3 886 464 18 102 479

Aktywa zastawione 5 190 081 (5 190 081) -

Suma aktywów razem 95 562 803 - 95 562 803

Grupa BRE Banku SA
Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe według Międzynarodowych
Standardów Sprawozdawczości Finansowej za III kwartał 2013 roku  (w tys. zł)

57

3. Ważniejsze oszacowania i oceny dokonywane w związku z zastosowaniem zasad rachunkowości

Grupa dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia, które mają wpływ na wartości aktywów i zobowiązań
wykazywanych w następnym okresie. Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie, oparte są
o doświadczenia historyczne i inne czynniki, w tym oczekiwania co do przyszłych zdarzeń, które w danej sytuacji
wydają się uzasadnione.